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Członkowie Stowarzyszenia „ Kurs na Obrowo”

Jak pomagaliśmy osobom z Ukrainy 
i jaki wpływ to ma na naszą społecz-
ność? Z czasem pojawia się coraz wię-
cej refleksji na ten temat.

Pod koniec lutego 2022  roku Rosja 
zaatakowała Ukrainę. Od tamtych wy-
darzeń minęło już ponad pół roku. 
W tym czasie wiele zmieniło się również 
i w naszym kraju, który w obliczu woj-
ny zaopiekował się sąsiadami z Ukrainy 
szukającymi bezpiecznego schronienia 
w Polsce. Ciężar pomocy organizowa-
nej na szybko i w odpowiedzi na zmie-
niającą się dynamicznie sytuację, spo-
czął nie tylko na władzy publicznej, ale 
również na tzw. zwykłych mieszkań-
cach. To właśnie oni, często z własnej 
inicjatywy, spontanicznie samoorga-
nizowali się, by pospieszyć z pomocą. 
Pomogli w tym lokalni liderzy, tacy jak 
sołtysi, którzy nie pozostali obojętni ani 
na los osób z Ukrainy, ani na głos miesz-
kańców. Przykładem takiej postawy 
jest działalność Sołtysa Dzikowa Wło-
dzimierza Sokołowskiego oraz Sołtysa 
Stajenczynek Marzenny Niemczew-
skiej. „Na każde jedno hasło był odzew, 
tak się wszędzie działo. Mieszkańcy 

byli wspaniali i z ogromnym sercem. 
Od Obrowa, przez Sąsieczno, Silno itd., 
wszyscy byli chętni i zawsze spotyka-
liśmy się z przyjaznym odzewem. Nie 
było ani jednej wrogiej, czy też ne-
gatywnej reakcji wobec naszych ini-
cjatyw. Każdy chyba chciałby być tak 
traktowany jak traktuje innych i to 
nam przyświecało. Na słowa podzię-
kowania zasługuje bardzo wiele osób, 
ale chciałabym wyróżnić Panią Katarzy-
nę z Osieka nad Wisłą, która od same-
go początku, aż do teraz pomaga oso-
bom z Ukrainy na wielu płaszczyznach.” 
relacjonuje Marzenna Niemczewska. 
Jej wypowiedź uzupełnia Sołtys Soko-
łowski wymieniając wiele imion i na-
zwisk, w tym Sołtys Silna Magdalenę 
Kolowca-Kot, osoby z Chrapów czy są-
siada Krzysztofa, który zbierał po oko-
licy książki, by później pieniądze z ich 
sprzedaży przeznaczyć na kupno np. 
butów dla żołnierzy z Ukrainy „Przykła-
dowo potrzebowaliśmy rowery, żeby 
dzieci miały jak dotrzeć do szkoły i mo-
mentalnie ludzie się zgłosili i udało się 
ten problem bardzo szybko rozwiązać. 
Wspólnie pomogliśmy im również zna-
leźć pracę. To wszystko nie byłoby moż-

liwe bez wzajemnego zaufania, zwłasz-
cza że ludzie przekazywali pieniądze 
i były organizowane też kiermasze na 
rzecz osób z Ukrainy” dodaje Sołtys 
Sokołowski. Warto wrócić do samego 
początku, gdy osoby z naszej gminy 
indywidualnie poszukiwały możliwo-
ści przyjęcia kogoś z Ukrainy pod swój 
dach. Później odbyło się spotkanie zor-
ganizowane przez Stowarzyszenie Inna 
Wieś Stajenczynki, podczas którego 
udało się podzielić zadania pomiędzy 
zainteresowane osoby. Wspomniane 
stowarzyszenie, które już wcześniej 
pomagało mieszkańcom podczas epi-
demii koronawirusa, miało niezbędne 
doświadczenie i tworzyło grupę osób 
chętnych do niesienia pomocy. To wła-
śnie Stowarzyszenie Inna Wieś Stajen-
czynki było odpowiedzialne za sprawy 
formalne i utworzyło specjalne konto 
pomocnicze dla Ukraińców, by opłacić 
im chociażby wizyty u dentysty czy też 
leki. Stowarzyszenie dofinansowało 
również wycieczkę naszych nowych 
sąsiadów do Trójmiasta, która odbyła 
się z inicjatywy Sołtysa Sokołowskiego. 
Teraz po paru miesiącach już coraz rza-
dziej wspomina się o pomocy dla osób 

Pomoc, która zmieniła i nas
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Pojechaliśmy odLottowo. Projekt Stowarzyszenia Kurs na Obrowo 
jednym ze zwycięzców ogólnopolskiego programu! Razem 
w około 500 osób wykręciliśmy ponad 250 tys. kilometrów!

„OdLottowa jazda” to coroczny pro-
gram, w ramach którego wcześniej 
zakwalifikowane drużyny z całej Pol-
ski, wykręcają jak największą liczbę 
kilometrów w wybranym okresie. 
Ten etap trwał od 10 czerwca do 
31  sierpnia. Każdy uczestnik mógł 
dzięki dedykowanej do tego aplikacji 
w telefonie pokonywać kilometry na 
rowerze, zwiększając przy tym licz-
nik ekipy, której był członkiem. Przed 
wystartowaniem w tej rywalizacji 
zgłaszane drużyny podawały projek-
ty, które chciałyby sfinansować dzięki 
wygranym w tym programie pienią-

dzom. Stowarzyszenie Kurs na Obro-
wo wybrało organizację kolejnego 
Międzygminnego Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego. Przez ponad dwa mie-
siące Stowarzyszenie zachęcało do 
wspólnej zabawy m.in. poprzez spe-
cjalne konkursy oraz wspólne wyjaz-
dy. Starania obrowskiego stowarzy-
szenia wsparło Stowarzyszenie WGR 
Rowerowy Grójec, które razem z Pań-
stwem przyczyniło się w dużej mie-
rze do końcowego sukcesu. Drużyna 
Kursu na Obrowo znalazła się w ścisłej 
czołówce, co przyniosło wyróżnienie 
i nagrodę w wysokości 10 tysięcy zło-

tych. W imieniu Stowarzyszenia Kurs 
na Obrowo serdecznie dziękujemy 
wszystkim za udział w tym programie 
i już teraz zapraszamy na przyszłorocz-
ny (w czerwcu 2023 r.) Międzygminny 
Rodzinny Rajd Rowerowy, który dzięki 
uzyskanym środkom będzie mógł się 
odbyć. 

Autor: 
Marcin Lewandowski

- Radny Gminy Obrowo 
z Kawęczyna

z Ukrainy, które przybyły do Polski. 
„Zainteresowanie może spadło tym 
tematem, ale to dlatego, że stało się 
to czymś oczywistym, że za sąsiadów 
mamy osoby z Ukrainy. Coraz więcej 
rodzin łączy nasze narody chociażby 
przez nowe małżeństwa. To zaczęło 
być normalnością.” tak tłumaczy to Pani 
Marzenna Niemczewska. W tych trud-
nych czasach okazało się, że nasze spo-
łeczeństwo potrafi się zmobilizować, 
zjednoczyć i ma ogromną siłę spraw-
czą. Ta wyżej wymieniona normalność 
pełna tolerancji, empatii i społeczeń-
stwa zdającego sobie sprawę ze swojej 

wartości, sprawia że możemy z nadzie-
ją patrzeć w przyszłość. Jakiekolwiek 
bowiem wyzwania przed nami jeszcze 
będą stały, to z takimi ludźmi powinni-
śmy im wszystkim sprostać. Większość 
rodzin ukraińskich wyjechało już z Gmi-
ny Obrowo, ale można śmiało wierzyć 
w to, że ich przyjazd, który wyzwolił 
wiele dobra w naszych mieszkańcach 
pozostawi trwały pozytywny ślad w tej 
społeczności.

Autor: Andrzej Wiśniewski
fot. Włodzimierz Sokołowski
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Gmina Obrowo pod względem liczby 
ludności rozwija się w tempie bardzo in-
tensywnym. Co więcej nasza Gmina ma 
stosunkowo bardzo młode społeczeń-
stwo, co jest też uwarunkowane dużą 
liczbą rodzin, które tutaj mieszkają. Wedle 
danych Głównego Urzędu Statystycz-
nego na koniec 2020 roku liczba osób 
do 19 roku sięgała tutaj prawie 5 tysięcy. 
Łączna liczba dzieci uczęszczających do 
szkół na terenie gminy Obrowo, łącznie 
z przedszkolakami wedle danych z roku 
2021 wynosi 2481. Z ponad tysiąca osób 
w wieku 15-19, tylko 64 uczniów uczęsz-
czało wówczas do klas licealnych na tere-
nie Gminy Obrowo. To wszystko obrazuje 
jak duża liczba dzieci i młodzieży, każdego 
dnia w tygodniu musi dojeżdżać do szkół, 
które nie są w ich najbliższym otoczeniu. 
Mówimy tutaj o ponad dwóch tysiącach 
ludzi, którzy jeszcze nie są w pełni nie-
zależni i którzy powinni z tego względu 
być objęci szczególną troską. Niestety 
kiedy spojrzymy na warunki w jakich na-

sze dzieci dojeżdżają do innych miast, czy 
też w jakich oczekują na transport, to na-
rzuca się pytanie czy w tej materii nasza 
Gmina mogłaby zrobić coś więcej. Podsta-
wowym problemem w mojej ocenie jest 
zła siatka rozkładu jazdy i brak wystarcza-
jącej liczby kursów autobusów. Brakuje 
naszym zdaniem dwóch kursów linii 121 
(Obrowo przez Brzozówkę w kierunku To-
runia) i 122 (Obrowo przez Osiek nad Wi-
słą w kierunku Torunia) w godzinach mię-
dzy. 6.45 a 8.30. Istniejące połączenia rano 
nie współgrają z najbardziej powszechny-
mi godzinami startu nauki w toruńskich 
szkołach (7.45 do 8.50). Radni z Klubu 
Kurs na Obrowo w swoich wnioskach do 
budżetu pisali o zwiększeniu częstotli-
wości kursowania autobusów do Torunia 
i z powrotem. Niestety prośby radnych 
o podjęcie kierunkowych negocjacji 
z MZK nie spotkały się ze zrozumieniem 
Wójta Wieczyńskiego. W imieniu Klu-
bu Kurs na Obrowo chciałbym zwrócić 
się z prośbą do Państwa o nadsyłanie 

swoich uwag dotyczących tej tematyki. 
Dochodzą do nas sygnały, że problem 
istnieje, ale większa liczba opinii pozwo-
li nam wypracować lepsze rozwiązania. 
Uważamy, że należy jak najpilniej podjąć 
dialog z mieszkańcami i doprowadzić do 
usprawnienia komunikacji z Toruniem. To 
jeden z najważniejszych problemów, któ-
ry można dość łatwo rozwiązać. 

Prosimy o nadsyłanie swoich propozy-
cji na temat komunikacji z Toruniem na 
adres: kursnaobrowo@gmail.com

Autorzy: 
Marcin Lewandowski
- Radny Gminy Obrowo

Marcin Lewandowski
- Radny Gminy Obrowo 
z Kawęczyna

Radny Tymon Kokot 
z Osieka nad Wisłą

Tłok w autobusach - czy tak musi być? 

Protest i sprzeciw Sołtysa Stajenczynek wobec działań Gminy Obrowo. 
Sołtys Marzenna Niemczewska zrezygnowała ze swojej funkcji.
Z dniem 20 października Stajenczyn-
ki utraciły swoją dotychczasową Sołtys. 
Stało się tak z powodu rezygnacji Pani 
Marzenny Niemczewskiej. Jakie były po-
wody tej decyzji? Tego dowiadujemy się 
z oświadczenia Sołtysa z dnia 13 paź-
dziernika. „Jest to mój protest, to jest mój 
sprzeciw! Nie zgadzam się z tym, że so-
łectwo Stajenczynki jest tylko płatnikiem 
ogromny podatków do budżetu Gminy. 
Nie zgadzam się z tym, że sołectwo Sta-
jenczynki jest pomijane we wszystkich 
gminnych inwestycjach. Nie zgadzam się 
z tym, że w naszym sołectwie wydawane 
są tylko pozwolenia na budowę, zapo-
minając, że wiąże się to z zapewnieniem 
mieszkańcom infrastruktury czyli: wody, 
kanalizacji, dróg, oświetlenia, organi-
zacji ruchu drogowego itp. - czyli tego 
o co w Państwa i własnym imieniu piszę 
co roku we wnioskach do planu budże-
tu, a co zapewni Państwu podstawowe 
potrzeby i bezpieczeństwo w tym jakże 
pięknym sołectwie”. Warto w tym miejscu 

zaznaczyć, iż Sołtys nie dysponuje zbyt 
wieloma narzędziami do tego, by w spo-
sób bezpośredni wpływać chociażby na 
realizowane inwestycje na terenie sołec-
twa. Jaka więc powinna być rola Sołtysa 
w gminie? Odpowiedź wydaje się prosta. 
Wiele inicjatyw społecznych przechodzi 
przez Sołtysa albo jest przez niego ini-
cjowana. Dla gmin powinien być bardzo 
ważnym ogniwem w procesie decyzyj-
nym, gdyż to właśnie sołtysi mają dzięki 
regularnym kontaktom ze swoimi sąsia-
dami lepsze rozeznanie w potrzebach 
i problemach społeczności sołectwa. 
Gmina, która słucha sołtysów i mieszkań-
ców oraz jest otwarta na ich perspektywę 
lepiej więc powinna wywiązywać się ze 
swoich zadań, rozwijać się i skuteczniej 
realizować ich potrzeby. Oświadczenie 
Sołtys Marzenny Niemczewskiej maluje 
smutny obraz Gminy Obrowo, w której to 
ten głos jest pomijany, a sołtys może czuć 
się bezsilny w staraniach o lepszą przy-
szłość społeczności, którą reprezentuje. 

Przypomnijmy, że w Gminie Obrowo nie 
funkcjonuje tzw. Fundusz Sołecki, który 
pozwoliłby mieszkańcom sołectw decy-
dować na co zostaną wydane pieniądze 
z przyznanego na ten cel budżetu. Rada 
Gminy Obrowo głosami radnych z Klu-
bu Jesteśmy w Gminie Obrowo, wbrew 
namowom radnych z Klubu Kurs na 
Obrowo zadecydowała po raz kolejny 
o tym, że Funduszu Sołeckiego w Gmi-
nie Obrowo nie ma. W następstwie tego 
sołectwa mogą tylko mieć nadzieję, że 
Gmina uwzględni je w swoich planach 
inwestycyjnych. Jak widać Stajenczynki 
mogą w tej materii czuć się osamotnione 
i pozbawione lepszych perspektyw. Rezy-
gnacja ich Sołtysa kładzie się cieniem na 
działalności gminy i tego jak ona obecnie 
funkcjonuje. Nowego Sołtysa wybierze 
Zebranie Wiejskie, które winno zostać 
zwołane przez Wójta Wieczyńskiego. 

Autor: 
Andrzej Wiśniewski
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Stowarzyszenie Kurs na Obrowo 
zaprosiło rodziny do wspólnej za-
bawy o charakterze edukacyjnym. 
Leśne podchody cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. 

Ekologiczne Podchody odbyły się 
w tej formule po raz pierwszy na tere-
nie Gminy Obrowo. Inaugurująca pro-
jekt edycja miała miejsce 28 sierpnia. 
Uczestnicy najpierw zebrali się na Ta-
rasie Widokowym im. Michała Kokota 
w Łęgu-Osieku, skąd ruszyli w trasę, 
na której czekały na nich specjalnie 
przygotowane zadania, jak chociażby 
przygotowanie leśnych makram czy 
też zagadki słowne. Podobnie wyglą-
dała druga edycja 11 września, z tym 

wyjątkiem że tym razem organizato-
rzy przygotowali dwa punkty starto-
we: w Nadleśnictwie Dobrzejewice 
przy Zielonym Zakątku oraz w Obro-
wie przy ul. Szkolnej 61. Obie impre-
zy zwieńczyły ogniska z kiełbaskami, 
podczas których uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale oraz upominki, 
w tym książki edukacyjne. Podchody 
miały bowiem w atrakcyjny sposób 
pomóc najmłodszym i ich opiekunom 
w jeszcze lepszym poznaniu świata 
przyrody.

Autor: 
Marcin Lewandowski

- Radny Gminy Obrowo

Ekologiczne Podchody 
z Kursem na Obrowo. 
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Władza nie powinna ukrywać się 
przed mieszkańcami. Domagamy 
się warunków do spotkań z miesz-
kańcami Gminy Obrowo.

Wszyscy wiemy, że ostatnie lata nie 
należały do najłatwiejszych i w wielu 
aspektach uniemożliwiły normalne 
funkcjonowanie, takie jakie wcze-
śniej uznawaliśmy za oczywiste. Epi-
demia Koronawirusa mocno wpły-
nęła również na to, jak pracowały 
gminy i urzędy w naszym kraju. Nie-
wątpliwie należą się ogromne słowa 
uznania dla wielu urzędników, któ-
rzy w tym trudnym czasie stanęli na 
wysokości zadania, również w naszej 
gminie. Trudno jednak nie odnieść 
wrażenia, że niektórzy wykorzysta-
li ten czas jako pretekst do wpro-
wadzenia nowych zasad lub wręcz 
standardów, nie zawsze niestety lep-
szych.
Już w maju bieżącego roku razem 
z innymi członkami Klubu Kurs na 
Obrowo prosiłem pisemnie Wójta 
Andrzeja Wieczyńskiego o wyznacze-

nie miejsca do odbywania spotkań 
z mieszkańcami w ramach naszych 
dyżurów. Takie spotkania odbywa-
łyby się raz w miesiącu, co uważam 
za absolutne minimum. W odpowie-
dzi Wójt Wieczyński na takie miejsce 
spotkań wskazał pokój w Świetlicy 
Wiejskiej w Obrowie, w którym mie-
ści się Biuro Rady Gminy Obrowo 
i z którego można korzystać w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy. Jest 
to według mnie rozwiązanie, które 
należy uznać za dalekie od optymal-
nego. Nie dość, że takie spotkania 
odbywałyby się zawsze w towarzy-
stwie postronnych osób, które prze-

bywają tam z uwagi na świadczoną 
w tym miejscu pracę, to jeszcze za-
proponowane godziny z perspekty-
wy mieszkańców i osób pracujących 
są problematyczne (7.00 – 15.00). 
Brak swobody wypowiedzi i koniecz-
ność zwolnienia się z pracy, aby od-
być spotkanie z radnym, to bariery 
dla mieszkańców, które powinniśmy, 
kiedy jest to tylko możliwe skutecz-
nie eliminować. Wskazane miejsce 
spotkań przez Wójta jest jeszcze bar-
dziej problematyczne z perspektywy 
mieszkańców innych miejscowości 
i Sołectw. Zdaniem Radnych z Klu-
bu Kurs na Obrowo takie spotkania 
mogłyby i powinny odbywać się 
w takich miejscach jak chociażby 
świetlice sołeckie, gdyż znacznie 
ułatwiłoby to mieszkańcom danego 
okręgu kontakt z reprezentującym 
ich radnym. 

W tej sprawie interweniowali Radni 
Jarosław Socha z Brzozówki i Marcin 
Lewandowski z Obrowa. Odpowiedź 
Wójta była jednak taka sama. Tutaj 
warto wspomnieć, że te same zasa-
dy nie dotyczą wszystkich radnych. 
W Osieckiej Izbie Regionalnej swoje 
dyżury radnego odbywał/pełnił Rad-
ny Kazimierz Musiałowski z Klubu 
Jesteśmy w Gminie Obrowo. Wydaje 
się więc, że w naszej Gminie są równi 
i równiejsi, a tymi uprzywilejowany-
mi są ci radni, którzy niezależnie od 
wszystkiego wspierają Wójta Wieczyń-
skiego. Dlaczego infrastruktura pu-
bliczna nie jest z reguły wykorzysty-
wana do tak ważnych i wydawałoby 
się podstawowych rzeczy wszystkim 
radnym? Odpowiedź wydaje się oczy-
wista...
To Gmina jest dla mieszkańców, a nie 
odwrotnie. Dlatego będziemy dalej 
apelować w tej sprawie, razem z ca-
łym Klubem Kurs na Obrowo, o to by 
to zmienić. Bez nieustającego dia-
logu z mieszkańcami Rada będzie 
mniej skuteczna w realizacji potrzeb 
społeczności lokalnej oraz bardziej 
oderwana od rzeczywistości. Ten 
nowy trend braku kontaktu z miesz-
kańcami jest niestety coraz bardziej 
powszechny. Bardzo mało odbywa 
się spotkań władz gminy z mieszkań-
cami, a przecież tematów wartych 
poruszenia nie brakuje. Konsultacje 
społeczne w wyznaczonych trybach 
czy też zwykłe rozmowy i spotkania, 
to przede wszystkim dla nas Radnych 
nieocenione źródło informacji, o tym 
jakie mają Państwo problemy i po-
trzeby. Jeśli Gmina nie umożliwi nam 
jako Radnym dobrych warunków do 
kontaktu z Państwem, obiecujemy że 
znajdziemy inne formy, czy też rozwią-
zania, które nam to umożliwią. Więcej 
informacji o tym już wkrótce.

Autor: 
Tymon Kokot

- Radny Gminy Obrowo

 NIE! dla spotkań radnych z mieszkańcami.
Osiek nad Wisłą dnia 11.05.2022 r.

Tymon Kokot

Ul. Klin Dworski 7

87-125 Osiek nad Wisłą

Radny Gminy Obrowo

Członek Klubu Radnych Kurs na Obrowo

Pan.

Wójt Gminy Obrowo

Andrzej Wieczyński

Ul. Aleja Lipowa 27

87-123 Obrowo

WNIOSEK

Proszę o wyznaczenie miejsca do odbywania spotkań w ramach dyżurów 

raz w miesiącu z mieszkańcami miejscowości Osiek nad Wisłą. 

Z poważaniem

             Tymon Kokot

www.obrowo.org6



Podobnie jak rok temu Stowarzysze-
nie Kurs na Obrowo zaprosiło drużyny 
z całego kraju na Turniej Koszykówki 
3x3 o Puchar Starosty Toruńskiego. 
Tym razem 29 zespołów, składających 
się z chłopców i dziewczynek z gminy 
Obrowo, z miast od Koszalina przez So-
pot po Olsztyn rywalizowało w trzech 
kategoriach wiekowych u16, u14 
i u12. Przez niemal cały dzień boiska 
przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Łążynie II tętniły koszy-
karskim życiem. Imprezę 19 czerwca 
rozpoczęła rozgrzewka ze znanym ko-
szykarzem, reprezentantem Polski Łu-
kaszem Wiśniewskim. Później toczyły 
się mecze fazy grupowej i pucharo-

wej, przeplatane konkursami indywi-
dualnymi Nicolaus Bank zarówno dla 
kibiców jak i uczestników. Ostatecz-
nie w poszczególnych kategoriach 
wiekowych zwyciężyły w u16: PDG 
Street, w u14: Smoczy Wjazd i w u12: 
GOON SQUAD. Warto zaznaczyć, że 
wszyscy otrzymali pamiątkowe me-
dale, a zwycięskie ekipy Puchar Staro-
sty Toruńskiego. Nagrodzeni tytułem 
MVP wrócili z Turnieju z pamiątko-
wymi statuetkami. Zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc zostali nagrodzeni 
natomiast przez partnera wydarze-
nia Immergas Polska. W imieniu or-
ganizatorów Stowarzyszenia Kurs na 
Obrowo dziękujemy wszystkim za 

udział i pomoc w organizacji tego wy-
darzenia, w tym: Łukaszowi Wiśniew-
skiemu i Annie Śliwińskiej -Sączek za 
profesjonalne prowadzenie, Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Łążynie II za gościnę, KGW Dziko-
wianki za przygotowanie pysznych 
posiłków. Słowa podziękowania nale-
żą się również Powiatowi Toruńskiemu 
za sfinansowanie organizacji wydarze-
nia i przedstawicielom Powiatu Toruń-
skiego: Michałowi Ramlau i Mirosła-
wowi Nawrotek za udział w nim.

Autor: 
Barbara Grabowska

Koszykarskie święto w Łążynie II. 
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Czerwcowa sesja Rady Gminy Obrowo 
i ostatni Kurier Obrowa pokazują w ja-
kim kierunku będzie zmierzać retory-
ka Wójta Wieczyńskiego. Kreowany 
jest w niej obraz osoby skrzywdzonej, 
która atakowana nawołuje o zgo-
dę. Równolegle są atakowane osoby 
z klubu Radnych Kursu na Obrowo 
i ich otoczenia, pod których adresem 
są wysuwane różnego rodzaju insy-
nuacje. Jak wygląda język osoby, któ-
ra „zawsze dążyła do zgody”? To niech 
osądzą Państwo sami. 

Wójt Wieczyński poruszył wiele dziw-
nych tematów podczas dyskusji o od-
wołaniu Przewodniczącego Skórskie-
go. Żaden z nich jednak nie dotyczył 
wniosku i uzasadnienia Klubu Kurs 
na Obrowo. Więcej miejsca poświęcił 
swojej osobie, sprawom z przeszłości 
i atakom na wyżej wymieniony Klub. 

Czas pokaże kto ma jakie interesy 
i czy będzie wystawiał rachunki na 
rodzinę. Insynuacje Wójta.

Pierwszym tematem jego wystąpienia 
były kontrole Regionalnej Izby Obra-
chunkowej i poczynania prokuratury. 
Później pojawiły się słowa o osobach, 
które myślą, że są „czyste”, że znają się 
na budżecie i tworzą idealną grupę. 
Grupę, która myśli że może bardzo 
dobrze zarządzać gminą. Tutaj Wójt 
straszył, że w krótkim czasie okaże 
się jaki jest cel pomysłu utworzenia 
jednostki, która umożliwi zarządza-
nie i przepływ różnych środków, któ-
re mogłyby według niego skutkować 
wystawianiem rachunków na rodzi-
nę. Swoje insynuacje pod adresem 
Klubu Kurs na Obrowo przerwał tylko 
na chwilę, aby podkreślić, że jest da-
leki od tego żeby kogokolwiek po-
mawiać czy też w sposób arogancki 
kogoś niszczyć. Na tym jednak nie 
poprzestał. Dalej było m.in. o gaze-
cie podejmującej próby szkalowania 

go i inne ciekawie sformułowania. 
To tylko niektóre z nich: „Natomiast 
ja będę mówił, że Panowie jesteście 
uczciwi, super ludzie, jak napiszecie 
o swoich błędach. Ja też mam takie 
dokumenty stwierdzające brak zgody 
na coś tam. Mamy takie dokumenty, 
więc nie ma proszę Państwa ludzi ide-
alnych.” „Jak sobie tworzymy dobry 
teatr samorządu, to ja w niektórych 
zachowaniach też będę się zachowy-
wał jak aktor”, „ Stworzyliście takie 
instrumenty cwaniactwa, to my też 
będziemy takie instrumenty cwa-
niactwa stosować”. 

Alkohol bez akcyzy, narkotyki i oskar-
żenia o powiązania z Radnymi. 

Wójt Andrzej Wieczyński następnie 
wrócił w swojej pamięci do jeszcze 
dalszych wydarzeń. Co istotne zrobił 
to z nawiązaniem do Klubu Kursu na 
Obrowo, którego członkowie w tam-
tym czasie jeszcze nawet nie myśleli, 
o tym by zostać radnymi i nie uczest-
niczyli w opisywanych zdarzeniach. 
Wójt podzielił się wstrząsającymi i sen-
sacyjnymi doniesieniami o tym, że 
w trzeciej kadencji ktoś miał szykować 
się do podrzucenia mu do samochodu 
papierosów bez akcyzy i narkotyków. 
Sprawa trafiła wedle jego słów nawet 
do prokuratury, ale człowiek, który 

o tym mu doniósł, później wycofał się 
ze swoich słów. 

Wójt jednak deklaruje, że ma pły-
tę z nagraniem tego Pana w swo-
im sejfie. Tutaj mogłoby się pojawić 
pytania o to, czy to Wójt Wieczyński 
nagrał rozmowę z wyżej wymienio-
ną osobą oraz o legalność takiego 
nagrania, bowiem polskie prawo za-
brania nagrywania kogokolwiek bez 
jego zgody. Dalsze wywody Wójta 
Wieczyńskiego nie pozwalają skupić 
się mocniej akurat na tej kwestii. 

Wójt Gminy Obrowo zdradził bowiem, 
że inicjatorami tej próby wrobienia go 
były dwie osoby, które teraz rzekomo 
współpracują z szóstką radnych. Wójt 
ani wspomnianych dowodów nie oka-
zał, ani nie powiązał tych bliżej nie-
określonych dwóch osób z „szóstką 
radnych”, ani też nie powiedział nic 
wykazującego, że obecni radni mieli 
cokolwiek z tym wspólnego. Dlaczego 
Wójt, który mówi o sobie, że obcy jest 
mu ton insynuacji i pomówień, w dys-
kusji nad odwołaniem Przewodniczą-
cego porusza takie tematy? Z pewno-
ścią uderza to w radnych, którzy nie są 
gorącymi zwolennikami Pana Wójta. 

Wójt Wieczyński porównuje się do ś.p. 
Prezydenta Pawła Adamowicza. 

Wójt Wieczyński- „aktor teatru samorządu”? „Instrumenty 
cwaniactwa” i bezpodstawne oskarżenia za publiczne 
pieniądze?
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Inny wątek poruszony przez Wójta 
Wieczyńskiego, to nawiązanie do 
oskarżeń czy też inwektyw jednego 
z internautów pod jego adresem, 
które pojawiły się na facebookowym 
koncie Stowarzyszenia Kurs na Obro-
wo. Wpis, który wedle Wójta godził 
w jego dobre imię został usunięty. 
Mimo to, Wójt Wieczyński porówny-
wał tę sytuację do morderstwa Pre-
zydenta Gdańska Pawła Adamowicza 
i nagonki w mediach na jego osobę. 
Czy było to adekwatne porównanie? 
Ocenę pozostawiamy Państwu. 

Gazeta samorządowa po stronie Wójta. 

„Będąc wójtem od 20 lat, a samorzą-
dowcem od lat 35, zawsze dążyłem 
do zgody. Szkoda, że są ludzie, któ-
rzy chcą tę naszą jedność zepsuć.” - 
to cytat z przedmowy Wójta Andrze-
ja Wieczyńskiego do najnowszego 
numeru Kuriera Obrowa, odwołujący 
się do „garstki ludzi skupionych wo-
kół radnych opozycji”. Przytoczona 

garstka ludzi, to społeczeństwo oby-
watelskie, które pomaga przy orga-
nizacji różnego rodzaju wydarzeń 
i innych inicjatyw, które mają jeden 
cel: służyć mieszkańcom i pomagać 
w rozwoju gminy. Tych ludzi połączy-
ła nadzieja, że Gmina Obrowo może 
być lepsza i warto o to zabiegać 
poświęcając swój wolny czas i nie-
jednokrotnie też własne pieniądze. 
Dzięki temu mamy jeszcze więcej 
ciekawych wydarzeń w Gminie i nie 
tylko. Wydawana przez Stowarzy-
szenie gazeta, to jedno z nielicznych 
źródeł informacji dla mieszkańców, 
które nie jest kontrolowane przez 
władze gminy. Pozwala to poruszać 
tematy trudne i często niewygod-
ne dla niektórych osób, ale bardzo 
ważne z perspektywy mieszkańców 
i rozwoju gminy. Wszystko po to, by 
społeczeństwo obywatelskie mogło 
świadomie uczestniczyć w dialogu 
z władzami, przysłowiowo patrzeć 
jej na ręce i domagać się tego, co 
jest jej prawem, czyli spełniania ich 

potrzeb i oczekiwań. Inny przekaz 
znajdą Państwo w samorządowych 
kanałach informacyjnych, gdzie do-
minuje obraz gminy, która ma same 
sukcesy bez żadnych potknięć. Czy 
taka wizja kogokolwiek przekonuje? 
Ta wydawana za publiczne pieniądze 
gazeta przez niektórych nazywana 
jest tubą propagandową władz gmi-
ny. Już nie pierwszy raz pojawiają 
się tam słowa uderzające w radnych 
z Klubu Kurs na Obrowo i podważają-
cych ich działalność, czy też intencje. 
Wykorzystywanie pieniędzy podat-
ników, mieszkańców Gminy Obro-
wo do swojej gry politycznej można 
i należy ocenić jednoznacznie. Czy 
to są te instrumenty cwaniactwa, 
o których wcześniej Wójt wspomi-
nał? Czy to jest to zachowanie akto-
ra? Jeśli tak, to pytanie czy mieszkań-
cy Gminy Obrowo chcą dalej płacić 
za takie uprawianie polityki na rzecz 
własnych, prywatnych interesów.

Autor: Andrzej Wiśniewski

2 lata planowania i przesuwania inwe-
stycji, już ponad rok opóźnienia i licz-
nik bije dalej. Boisko w Osieku nad Wi-
słą wciąż bez przetargu. 
Boisko wielofunkcyjne miało powstać 
na terenie Szkoły Podstawowej w Osie-
ku nad Wisłą już w 2021 roku. Tak się jed-
nak niestety nie stało. 3-cia pod wzglę-
dem liczby mieszkańców miejscowość 
w gminie wciąż czeka na ten obiekt. 
Przedstawiamy Państwu krótki chrono-
logiczny zarys wydarzeń związanych 
z realizacją tej inwestycji.

1) 10.09.2019 RG zgodziła się z wolą 
mieszkańców wyrażoną w petycji i za-
głosowała za tym, by wybudować bo-
isko w Osieku nad Wisłą
2) Podczas sesji RG w dniu 31.03.2020r. 
na wniosek Wójta radni przegłosowali 
wykaz przedsięwzięć WPF (załącznik 

Boisko w Osieku nad Wisłą tylko na papierze. Kiedy 
mieszkańcy doczekają się realizacji tego projektu? 
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do budżetu gminy Wieloletnia Progno-
za Finansowa) i wprowadzono nowe 
zadanie pod nazwą: „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego z bieżnią, skocznią 
i oświetleniem na terenie Szkoły Pod-
stawowej w Osieku nad Wisłą”. Zało-
żona kwota zadania brutto: 706.000 
zł, z czego do wydania na projekt 
w 2020 r. 6.000 zł. Realizacja planowa-
na w 2021r.

3) Zadanie „wisiało” cały 2021 rok 
w budżecie, a także w planie zamó-
wień publicznych Urzędu Gminy. 
Wójt również w ciągu roku przekazy-
wał podczas sesji informacje o zabie-
ganiu o środki dotacyjne na boisko 
wielofunkcyjne, jednak bez kon-
kretnego wskazania czy osiągnięto 
w tym aspekcie sukces. W zakłada-
nym 2021r. nie wykonano tego zada-
nia. Ma to potwierdzenie w uchwale 
budżetowej na 2022r., gdzie znowu 
pojawia się to zadanie jednak do wy-
konania w 2022r. ze zwiększoną kwo-
tą o 31.490 zł, które wydano extra 
w 2021/22? 

4) Na sesji 24.02.2022 r. na wniosek 
Wójta, Rada Gminy przegłosowała 
zmniejszenie budżetu na to zadanie 
do poziomu 600.000 zł.
5) wskutek ostatnich korekt budżetu 
w 3 kw. 2022r. dokonano kolejnych ko-
rekt zmniejszając kwotę wydatków na 
zadanie do 537.490 zł. Widać, z tego, 
że inwestycja kurczy się zanim wystar-
towała. Czy to wskutek ograniczenia 
zakresu rzeczowego? Brak informacji 
na ten temat. 
6) Rok 2022 ma się ku końcówki, nato-
miast przetargu na budowę boiska jak 
nie było, tak nie ma.

Sprawa budowy boiska wielofunkcyj-
nego w Osieku nad Wisłą może budzić 
zdziwienie i rozgoryczenie. Mówimy tu-
taj o dość prostym zadaniu, które nie jest 
realizowane, mimo że środki w budżecie 
są zabezpieczone oraz uzyskano też 
wszystkie zgody administracyjne w kon-
tekście zgłoszenia budowy. Dlaczego 
wykonanie inwestycji więc przedłuża się 
w czasie? Wydaje się, że brakuje w tym 
temacie jedynie dobrej woli. 

Największymi poszkodowanymi tej 
całej sytuacji są mieszkańcy Osieka 
nad Wisłą, którzy już wiele lat czekali 
na choćby zapowiedź tej inwestycji. 
Ich wola wyrażona w postaci petycji 
zatwierdzonej przez Radę Gminy, jest 
lekceważona. Nadzieje rozbudzo-
ne w 2019 roku powoli gasną, gdyż 
brakuje jednoznacznych działań i wi-
docznych postępów. Zarówno Szkoła 
jak i mieszkańcy zasługują na to, by 
mieć w swoim otoczeniu godne wa-
runki do uprawiania sportu i rekreacji. 
Dlaczego więc Wójt, który już w 2020 
roku przyznał rację oczekiwaniom 
mieszkańcom teraz z niewiadomych 
przyczyn nie robi wszystkiego co 
w jego mocy, by ten obiekt powstał 
jak najszybciej? Niestety to pytanie 
pozostaje bez odpowiedzi, a licznik 
wciąż bije dalej. 

Autor: 
Tymon Kokot

- Radny Gminy Obrowo

2 edycje, 3 gminy, 5 punktów startowych, 
setki rowerzystów i wspaniała atmosfera. 
Rajd i jego uczestnicy po raz kolejny nie 
zawiedli. 

Za nami kolejne dwie tegoroczne edycje 
imprezy organizowanej przez Stowarzy-
szenie Kurs na Obrowo, która już na stałe 
weszła do kalendarza wydarzeń odbywa-
jących się w gminach Obrowa, Lubicza 
i Czernikowa. 22 maja i 25 września rowe-
rzyści tłumnie ruszyli z 5 punktów starto-
wych, po to by później na mecie wspólnie 
bawić się na specjalnie przygotowanych 
piknikach. Wiosną wyjątkowo finał miał 
miejsce na terenie Szkoły Podstawowej 
im. Mjra Henryka Sucharskiego w Osieku 
nad Wisłą. Jesienią meta powróciła do Da-
glezjowego Dworu w Sąsiecznie. 

W imieniu organizatora Stowarzyszenia 
Kurs na Obrowo dziękujemy wszyst-
kim, którzy pomogli w przygotowaniu 
obu wydarzeń oraz uczestnikom, bez 
których atmosfera Rajdów nie byłaby 
tak wyjątkowa. W szczególności na sło-
wa uznania i wdzięczności zasługują: 
Daglezjowy Dwór w Sąsiecznie, Szko-
ła Podstawowa im. mjra Henryka Su-
charskiego w Osieku nad Wisłą, Powiat 
Toruński, Gmina Lubicz, Gmina Czerni-
kowo, Gmina Obrowo, Nadleśnictwo 
Dobrzejewice Lasy Państwowe, KGW 
Dzikowianki, Reinowski Rowery Art-
bike Sklep i Serwis Rowerowy, Henryk 
Łangowski,, Piekarnia-Cukiernia-B.K 
Rumińscy, Hurto-Zbyt Opakowania, 
Zakład Masarski Helena i Stefan Roma-
nowscy, Smile Events, LGD „Podgrodzie 

Toruńskie”, Military Moto Toruń i Okoli-
ce, Fundacja Barwy Pomocy, Komenda 
Miejska Policji w Toruniu, Grupa Ratow-
nicza OSP Toruń-Bielawy. 

Jesienny Rajd był współfinansowany 
ze środków Powiatu Toruńskiego. 

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć 
z Rajdu i zachęcamy do odwiedzenia 
strony na Facebook’u, gdzie mogą 
Państwo zobaczyć materiał filmowy: 
https://www.facebook.com/obrowo/
videos/1120652155491138

Autor:
 Bartosz Zduński

- Radny Gminy Obrowo

Międzygminny Rodzinny Rajd Rowerowy Stowarzyszenia 
Kurs na Obrowo powrócił w wielkim stylu. Za nami dwie 
edycje wiosenna i jesienna. 
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